

Гл.инженер - заместитель директора
по техническому развитию предприятия
МУП "Водоканал"



КУТЫРЕВ А.В.
2017г.

С М Е Т А

на установку узла учета холодной воды
с системой диспетчеризации в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола,
Кирова ул. дом № 15 жилой многоквартирный дом

Июль

Наименование затрат	ед.изм.	кол-во	стоимость единицы	стоимость работ, руб.
Зарботная плата				12 348,24
Начисление на зарплату 30,3%				3 741,52

В том числе:

Сборка водомерного узла в мастерской и монтаж узла учета воды

Зарботная плата				10438,4
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	16	132,51	2120,16
Слесарь-ремонтник 4 разр 1 чел.	час.	16	127,24	2035,84
Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.	час.	16	137,81	2204,96
Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.	час.	16	87,18	1394,88
Слесарь-ремонтник 5 разр 2чел.	час.	16	83,83	2682,56
Начисление на зарплату 30,3%				3162,84

Монтаж системы дистанционной передачи данных

Зарботная плата				1909,84
Электромонтер 5 разр.2 чел.	час.	8	116,65	933,2
Электромонтер 6 разр 1чел.	час.	8	122,08	976,64
Начисление на зарплату 30,3%				578,68
Материалы				50 097,56
КРАН ШАРОВ.Д-80	ШТ	4	1 682,86	6 731,44
АРМАТУРА ПРОКАТ 12А3А500С	КГ	4	31,76	127,05
ФЛАНЕЦ 1-50-10	ШТ	10	167,80	1 678,00
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТ.ВА-101	ШТ	4	99,47	397,86
БОЛТ АНКЕРНЫЙ С ГАЙКОЙ 8Х40	ШТ	4	2,53	10,13
АНТЕННА ДиАн-900	ШТ	2	1 109,91	2 219,81
БОКС АНТИВАНДАЛЬНЫЙ	ШТ	2	490,64	981,28
КРАН ШАРОВ.11Б27п 1 Ду15	ШТ	2	111,88	223,75
МУФТА СТ.50	ШТ	3	72,25	216,74
ЗАГЛУШКА 1/2 "	ШТ	1	26,41	26,41
МУФТА СТ.40	ШТ	1	67,94	67,94
ТРУБЫ Д-89Х3,5 /кг/	КГ	10	39,03	390,26
ОТВОД 57Х3-90 ст.20	ШТ	3	76,27	228,81
ЗАГЛУШКА DIN БЕЛАЯ	ШТ	1	24,21	24,21
БЛОК ПИТАНИЯ ВНЕШНИЙ ДЛЯ GSM СЧ.-РЕ	ШТ	2	691,91	1 383,81
РОЗЕТКА 1- МЕСТНАЯ	ШТ	2	47,26	94,52
ШПИЛЬКА РЕЗЬБОВАЯ 16Х1000.	ШТ	4	91,09	364,37

ШЕСТИГРАН.ОЦИНК. М16 /кг/	КГ	2,2	94,03	206,86
ЛЬТР ФМФ-80	ШТ	2	2 500,00	5 000,00
ОКС	ШТ	2	62,20	124,40
КРАН 3-Х ХОДОВОЙ ДЛЯ МАНОМЕТРА Д-15	ШТ	2	166,10	332,20
ПРОВОД ШВВП 2Х0,5	М	17	5,09	86,53
ПЕРЕХОД К 108Х4-89Х3,5	ШТ	3	182,88	548,65
СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСКМ 90-40 ДГ	ШТ	1	5 138,90	5 138,90
СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСКМ 90-50 ДГ	ШТ	1	6 758,73	6 758,73
РЕЗЬБА 15	ШТ	4	5,22	20,89
СИМВОЛ МОЛНИЯ	ШТ	2	0,52	1,04
ВИЛКА СЕТЕВ.УНИВЕРС.	ШТ	2	16,22	32,43
ТРУБА Э/С ПРЯМОШОВНАЯ 57х3	КГ	15	39,30	589,51
ТРУБЫ ВГП 40Х3	КГ	1,5	40,22	60,33
ЭМАЛЬ НЦ-132П ЧЕРНАЯ	КГ	0,6	148,52	89,11
ФЛАНЕЦ 1-80-10	ШТ	2	252,54	505,08
ПРОКЛАДКА А-50-10/40	ШТ	4	9,07	36,28
СЧЕТЧИК ИМПУЛЬСОВ 4СТИ-900	ШТ	2	5 818,02	11 636,03
ДЮБЕЛЬ-ХОМУТ/шт/	ШТ	16	0,34	5,50
МАНОМЕТР ДМ 05-МП-3У Д-100	ШТ	2	296,61	593,22
ХОМУТ СТЯЖКА	ШТ	17	0,48	8,24
КРАН ШАРОВ.Д-50	ШТ	2	1 048,60	2 097,20
СИЗ-2 (СОЕДИНЕНИЕ)	ШТ	4	1,40	5,60
БОЛТ 16Х70	КГ	1,2	77,54	93,05
ЭЛЕКТРОДЫ Д-3	КГ	4	76,58	306,31
ПЕРЕХОД К 89Х3,5-45Х2,5	ШТ	4	143,22	572,88
БОЛТ 16Х60	КГ	1	82,20	82,20

Итого основные затраты

66 187,32

НДС 18%

11 913,72

Стоимость работ ВСЕГО

78 101,04

Начальник отдела приборного учета

Сидоркин А.В.